REQUERIMENTO Nº 00238/2010
Solicita informações sobre a possibilidade de construção de banheiros no Centro Comunitário do bairro Ponta Porã.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Como já fora mencionado na Indicação nº 52/2010, o Centro Comunitário do Bairro Ponta-Porã, Distrito de Mailasqui, é freqüentado por pessoas que se dedicam ao bem-estar social da sua comunidade, no entanto, o mesmo carece de benfeitorias. Assim, nada mais justo que o Poder Público auxilie o Centro Comunitário em razão da relevância dos trabalhos desenvolvidos por seus membros.

Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade em se construir banheiros no Centro Comunitário do bairro Ponta Porá?
2. Se sim, quando?

3. Se não, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 09 de novembro de 2010
MILTON BRASIL CAVALCANTE
(Tio Milton)

Vereador

PROTOCOLO Nº 07249/2010